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خبرسازان

افزایش مصرف دخانیات در زنان 
معاون بهداشت وزارت بهداشــت با بیان اینکه 
ســالانه حــدود ۵۰ هزار نفــر در ایــران به دلیل 
مصرف ســیگار جان خود را از دست می دهند، 
گفته است که در سال ۱۴۰۰، مصرف دخانیات 
در مردان سه درصد و در زنان ۱۱ درصد افزایش 
یافته اســت. علیرضا رئیسی درباره افزایش ۵۴ 
درصــدی مصرف قلیــان طی این ســال ها هم 
گفت: »علــت اصلی این موضوع، زیاد شــدن 
تنباکوهــای معطر با رایحه های مختلف اســت 
که نتیجه تبلیغ و جذب بیشــتر افراد به مصرف 
بــوده و باید با جدیــت با آنها برخــورد کرد.« او 
ســیگار الکترونیک را به عنوان یک ترفند جدید 
برای جذب جوانان معرفی کرد و گفت: »ترویج 
فرهنگ غلط استفاده از ســیگار الکترونیک با 
درصــد نیکوتین کمتر و عارضــه کمتر، موجب 
افزایــش جذب درصد بیشــتری از افراد جامعه 
برای اســتفاده از این نوع ســیگار است و قطعاً 
ورود به مصرف دخانیات باعث مبتلا شدن فرد 

به مشکلات بیشتری خواهد شد.«

سن سکته مغزی، زیر ۴۰ سال
رئیس انجمن سکته مغزی ایران می گوید که آمار 
بروز ســکته مغزی در افراد زیر ۴۰ سال در ایران، 
چهار برابر بیشــتر از آمار ابتلا به بیماری ای مثل 
ام اس است. بابک زمانی در این باره گفت: »غیر 
از ژنتیک، مصرف نامرتب داروها، داشتن دیابت، 
چاقی، اضافه وزن، فشــار خون بالا، کلســترول 
خــون بالا، مصرف بی رویه قلیان و ســیگار، عدم 
فعالیــت فیزیکی، خــواب و اســتراحت ناکافی، 
همچنین آلودگی هوا همگی ریسک فاکتورهای 
سکته مغزی هستند و از همه اینها مهم تر، فشار 
خون بالا یا پرفشاری خون است. درواقع مهم ترین 
علت قابل پیش بینی برای بروز سکته مغزی، فشار 
خون بالاســت.« ســکته مغزی، یکی از سه علت 
اصلــی مرگ ومیر در جهان محســوب می شــود. 
طبــق آمار ســازمان های جهانی، ســالانه حدود 
۱۵ میلیون نفر در سراسر دنیا دچار سکته مغزی 
می شــوند که یک سوم آنها می میرند. در ایران نیز 
ســالانه نزدیک ۵۰۰ هزار نفر دچار سکته مغزی 
می شــوند که ۱۵ درصد از آنان می میرند و حدود 
۳۰ درصد زنده می مانند؛ اما تا پایان عمر گرفتار 

ناتوانی های مغزی می شوند. 

زنگ خطر کمبودهای دارویی 
رئیس هیئت مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای 
انســانی ایــران در نامه ای به وزیر بهداشــت، با اشــاره 
به چالش نقدینگــی صنایع دارویــی و تأخیر پرداخت 
بدهی بیمه ها و بیمارستان های دولتی به داروخانه ها و 
شرکت های پخش دارو، خواستار تفکیک ردیف حساب 
دارو و تجهیزات پزشکی از سایر درآمدهای بیمارستان ها 
شــد. محمد عبده زاده در ایــن نامه با توضیح وضعیت 
نگران کننده شرکت های داروســازی در ماه های اخیر 
گفــت: »شــرکت های دارویی نه تنهــا از تامیــن ریال 
تخصیص ارزهایی که از ســمت بانــک مرکزی صورت 
گرفته بود، ناتوان هســتند بلکه توان پرداخت حقوق، 
بیمه و مالیات پرسنل خود را نیز ندارند که این خود زنگ 
خطر کمبودهای نگران کننده در ماه های آتی اســت. 
حجــم مطالبات شــرکت ها از مراکز دولتی بــه مرز ۳۰ 
همت رسیده و این موضوع به نوبه خود تعطیلی خطوط 

داروسازی و کمبود دارو را به دنبال خواهد داشت.« 

در فضای مجازی بــا او در ارتباط بودند. وقتی هم وارد مجلس 
شــد، به او اعلام کردند که طرح تابعیت فرزنــدان مادر ایرانی، 
چندین بار در مجلس مطرح شده اما هربار به دلیل بار مالی، با 
اینکه توافق ضمنی با دولت های نهم و دهم شده بود، اما باز هم 
به جایی نرسید؛ براساس اصل 7۵، شورای نگهبان آن را رد کرده 
بود. براســاس متن اصل 7۵ قانون اساســی، دولت نمی تواند 
طرح هایــی تصویب کند یا اصلاحیه هایی بــه لوایح دولت وارد 
کند که هزینه های عمومی را افزایش داده یا درآمدها را کاهش 

می دهد.

بلاتکلیفی جوانان مادر ایرانی �
براساس اعلام نماینده پیشین مجلس، همه اینها در شرایطی 
بود که فرزندان این ازدواج ها که دیگر 29 و ۳۰ ساله شده بودند، 
در بلاتکلیفی به سر می بردند، ازدواج شان غیرقانونی بود و از نظر 
کار و تحصیل وضعیت مبهمی داشتند. سیاوشی می گوید که 
این افراد در سراســر کشور پراکنده اند، البته همیشه هم بحث 
ازدواج با مردان افغانستانی یا عراقی نبود، در میان آنها افرادی 
با تابعیت استرالیایی و اسپانیایی هم دیده می شد. فرزندان این 
خانواده ها برای هربار ورود به ایران باید ویزا می گرفتند و در ایران 
هم مشــکلات زیادی پیدا می کردند. البته بیشتر این ازدواج ها 
از ســوی زنان ایرانی با افغانســتانی ها و بعــد عراقی ها صورت 
می گیرد و در رتبه بعدی پاکستانی ها قرار می گرفتند؛ یعنی زنان 
ایرانی با مردان کشورهای همسایه بیشترین ازدواج را داشتند که 

البته در میان آنها استثنائاتی هم وجود داشت. 
براســاس اعلام این فعال حوزه زنان، گروهی از افراد درگیر 
این ماجرا، با وضعیت های غیرعادی مواجه شــده بودند، مثلًا 
همسرشــان فوت کرده بود یا از کشور رفته و آنها با فرزندانی که 
شناسنامه و بیمه نداشتند تنها مانده بودند. مشکلات حقوقی و 
مالی این افراد بسیار زیاد بود. قبل از اینکه قانون تابعیت مطرح 
شود، پیشنهاد شد به این افراد اقامت ۱۰ ساله داده شود. طرح 
اولیه اینگونه بود که در ابتدا اقامت پنج ساله داده شود، بعد اگر 
فرد سابقه کیفری نداشته باشد، اقامت تبدیل به ۱۰ ساله شود. 

با این حال درنهایت همان قانون تابعیت تصویب شد. 

ماجرای افزایش مهاجرت افغان ها �
سیاوشی می گوید که ظاهراً مهاجرت بسیار زیاد افغان ها در 
سه، چهار سال اخیر به ایران که روند آن در دولت سیزدهم بسیار 
ســرعت گرفته بود، منجر شد تا صدور شناسنامه متوقف شود. 
با این حال مقاومت در برابر این قانون از گذشــته هم زیاد بود، 
گفته می شــد که جمعیت مهاجران زیاد است، یا اینکه مذهب 
پدرشان متفاوت است. همچنین این قانون با اصل 7۵ مطابقت 
ندارد. اینکه همسران این زنان اهل افغانستان بودند، حساسیت 
زیادی ایجاد کرده بود. همه اینها درحالی اســت که طبق ماده 
976 قانون مدنی، تابعیت ایرانی به افراد مشــخصی باید داده 
شــود. ازجمله همه افراد ســاکن در ایران که پــدر ایرانی دارند 
یا در خارج از کشــور متولد شــده باشند، کسانی که در ایران از 

پدر و مادر نامعلوم متولد شــده باشند، کسانی که از پدر و مادر 
خارجی که یکی از آنها در ایران متولد شده باشد، به دنیا آمده. 
همچنین براساس بند پنج این ماده، کسانی که از پدر خارجی 
متولد شده باشند و بعد از ۱8 سالگی حداقل یک سال در ایران 
اقامت کرده باشند و بنا بر بند 6، هر زن دارای تابعیت خارجی 
که با مرد ایرانی ازدواج کرده و بنا بر بند 7، هر تبعه خارجی که 
تابعیت ایرانی را کسب کرده باشد، می توانند شناسنامه بگیرند. 

توقف ثبت درخواست تابعیت �
پیمان حقیقت طلب، مدیر پژوهش انجمن دیاران و کارشناس 
حوزه مهاجران است و به هم میهن می گوید که تصمیم برای توقف 
اجرای قانون تابعیت از مادر ایرانی یک باره اتفاق نیفتاده. انجمن 
دیاران در حوزه مهاجران، آسیب ها و قوانین مربوط به آنها فعالیت 

می کند.
با این حال حقیقت طلب تاکید می کند که چند عامل در کنار 
هم قرار گرفت و منجر  به توقف این قانون شــده اســت. یکی از 
آنها مخالفت هایی اســت که در همان زمان تصویب قانون وجود 
داشــت؛ بعضی از دســتگاه های امنیتی به شدت مخالف بودند 
و پس از اجرای قانون هم از مخالفت شــان دســت بر نداشتند. 
دیگــر اینکه مجلس تغییر کرد و مجلس جدید در پی لغو قوانین 
مصوب شــده در مجلس قبل بود. در این میــان هم تلاش های 
نافرجامی برای لغو این قانون داشت. عامل دیگر موج مهاجرتی 
از افغانستان به ایران پس از طالبان بود که منجر شد بسیاری از 
دستگاه های مخالف اجرای این قانون، بهانه پیدا کنند که نباید 

این قانون اجرا شود. 
براســاس اعــلام او، مــوج مهاجرتی پــس از طالبــان، تمام 
بهبودهای قانونی در زمینه زیست مهاجران در ایران را از بین برد؛ 

از قانون تابعیت مادران تا حق تحصیل کودکان مهاجر. 
آنطور که این پژوهشگر می گوید قانون اعطای تابعیت از مادر 
به طــور کامل متوقف نشــده، یعنی در این زمینه اعلام رســمی 
نشده است، بلکه امکان ثبت درخواست جدید از دو سال پیش 
امکان پذیر نیست. در این میان اما کسانی که از سه،  چهار سال 
پیش درخواســت داده بودند، به تازگی شناســنامه گرفته اند. با 
این حال اما درخواســت جدیدی ثبت نمی شــود و شــهرهایی 
مثل مشهد و سیستان وبلوچســتان با حجم زیادی از این افراد، 

بلاتکلیف مانده اند. 

سکوت در برابر اجرا نشدن قانون �
با این حال اما محسن شهرابی فراهانی، مدیر انجمن دیاران 
که پژوهشگر اجتماعی هم است به هم میهن می گوید در برخی 
از استان ها سایت ثبت درخواست شناسنامه هنوز ادامه دارد، 
اما ســایت تهران بسته شده: »از ابتدای ســال گذشته بود که 
امکان ثبت نام در ســایت تهران غیرممکن شد، در استان های 
دیگر هم به نظر می رســد این سایت فعال نیست.« او می گوید 
که اظهارنظر شفافی درباره دلیل توقف اجرای این قانون وجود 
ندارد اما به نظر می رســد یک نگاه کوتاه مدتــی برای اجرای آن 
وجود داشــت: »احتمالًا به دلیل انباشــت تقاضــا برای صدور 
شناســنامه، برای مدتی قانون اجرا و بعد از مدتی متوقف شد. 
البته همین متوقف شدن اجرای قانون هم در جایی مطرح نشد 
و با یک ســکوت در برابر اجرا یا اجرا نشــدن مواجه شد.« او در 

پاسخ به اینکه تکلیف فرزندان حاصل از این ازدواج ها چیست، 
توضیــح می دهد که این افراد باید منتظر تصویب نهایی قانون 
ملی مهاجرت بمانند. اساسنامه آن باید نوشته شود و سازمان 
جدید در این زمینه تعیین تکلیف کند. فعلًا قرار نیست تصمیم 
جدیدی گرفته شــود: »به هر حال این افراد باید کد ثبت شــده 
در ســازمان مهاجرت داشته باشند، مدیر مدرسه برای ثبت نام 
آنها باید مدرکی داشــته باشد، آنها شناسنامه و کدملی ندارند، 
بنابراین باید از سازمان های مربوطه مدرک جایگزین بگیرند.« با 
اینکه گمانه زنی ها حکایت از تاثیر موج مهاجرتی  افغانستانی ها 
در اجرای این قانون دارد اما به اعتقاد شهرابی، اجرای این قانون 

از قبل هم مخالفانی داشته است.

پرونده ها در انتظار تایید امنیتی �
ســمیرا دماوندی، مشــاور حقوقی انجمن یاری کودکان در 
معرض خطر و کنشــگر حقــوق کودکان اســت، او فعالیت های 
ویژه ای در حوزه تلاش برای صدور شناســنامه این کودکان کرده 
و به هم میهن می گوید که اســتعلام امنیتــی پرونده های صدور 
شناســنامه  بسیار طولانی اســت، چندین پرونده در سیستان و 
بلوچستان تشکیل شده، اما هنوز جوابی از استعلام های امنیتی 
سازمان اطلاعات سپاه و وزارت اطلاعات نیامده است. پرونده ها 

رها شده اند. 
او چنــدی پیــش نامــه ای بــه وزیر رفاه نوشــت و نســبت به 
تعیین تکلیف هویتی کودکان حاصل ازدواج زنان ایرانی با مردان 
غیرایرانی تاکید کرد: »حتی اگر قانون تابعیت را در نظر نگیریم، 
در ماده 976 قانون مدنی، برای این کودکان حقی در نظر گرفته 
شــده که براساس آن می توانند تابعیت ایران را داشته باشند. اگر 
قرار باشد اتباع خارجی از ایران خارج شوند، کودکان مادر ایرانی 
بایــد در این زمینه جداگانــه در نظر گرفته شــوند و از این ماجرا 
خارج شــوند. آنچه برای این کودکان رخ می دهد، تبعیض است، 
چراکه اگر آنها فرزندان پدر ایرانی و مادر خارجی بودند به راحتی 
می توانســتند از تابعیت ایرانی برخوردار شــوند. مادر ایرانی باید 
درخواســت بدهد، اثبات زوجیت، اثبات نســب، حضانت و... را 
ارائه دهد. در اداره اتباع پرونده تشکیل دهد، پرونده برای استعلام 
امنیتی برود، وزارت اطلاعات و سپاه در ارتباط با آن نظر بدهند، 
اگر نظرشان مثبت بود، به اداره اتباع نامه زده می شود، از آنجا به 
ثبت احوال دستور می دهند که به فرد متقاضی شناسنامه دهند.« 
او تاکید می کند که باید ازدواج این افراد براساس قاعده و قانونی 
باشــد: »دو آیین نامه جداگانه برای ازدواج مرد و زن ایرانی با اتباع 
در دهه ۴۰ نوشته شده که براســاس آن باید از وزارت کشور برای 
ازدواج اجازه گرفته شود. وزارت کشور با یک بخشنامه این وظیفه 
را به اداره های اتباع تفویض کرده اســت. یعنی آنها درباره ازدواج 
زن و مــرد ایرانی با اتباع تصمیم می گیرند. اما در ۴۵-۴۰ ســال 
گذشته شاهدیم که روحانیون اتباع خارجی که وارد ایران شدند، 
زن ایرانی را برخلاف قانون با مرد خارجی عقد می کنند. روحانیون 
داخلــی ما این اجازه را ندارند، اما روحانیون اتباع این خطبه ها را 
می خوانند بدون اینکه مدرکی برای ازدواج شان وجود داشته باشد. 
آنها حتی نمی توانند ازدواج شان را ثابت کنند.« به گفته دماوندی، 
وقتی این افراد درخواســت شناســنامه می دهند، استعلام های 
امنیتی شان منفی می شود. سوال اینجاست که چرا ازدواج شان 

امنیتی نیست، اما شناسنامه دار کردن شان امنیتی است؟

طیبه سیاوشی 
نماینده پیشین 

مجلس:
صدور شناسنامه به 

این شرط بود که فرد 
قبل از رسیدن به 

سن 18 سال تمام 
شمسی به درخواست 

مادر ایرانی اقدام 
کند و مشکل امنیتی 
به تشخیص وزارت 
اطلاعات و سازمان 

اطلاعات سپاه 
نداشته باشد. در 
لایحه تنها وزارت 

اطلاعات قید شده 
بود اما بعداً سازمان 

اطلاعات سپاه هم 
اضافه شد

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان - اداره ثبت اسناد و املاک اداره اسناد و املاک شمال اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260302026012983 مورخ 1403/07/23 هیات اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مهدی مولویان جزی به شماره شناسنامه 241 کد ملی 1284843203 صادره فرزند اسداله نسبت به شش دانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 176/80 مترمربع پلاک شماره 13900 اصلی واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان طبق مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مالکیت محمود صرامی سند 35510-
1334/07/03 دفتر 94 اصفهان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 

را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/30   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/15

حسین زمانی علویجه - رئیس ثبت اسناد و املاک شناسه آگهی: 1811025

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 

اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1- برابر رای شماره 13077 مورخ 1403/07/18 هیات سوم مالکیت خانم مریم مستاجران گورتانی به شناسنامه شماره 710 کد ملی 1293209368 فرزند مهدی 
نسبت به 21 سهم مشاع از 193 سهم شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 387/45 مترمربع پلاک شماره 419 فرعی از 15 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه 

ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تایید و محرز گردیده است.
ردیف 2- برابر رای شماره 13079 مورخ 1403/07/18 هیات سوم مالکیت آقای رحمت اله مستاجران گورتانی به شماره شناسنامه 1548 کد ملی 1141920972 فرزند 
مهدی نسبت به 48 سهم مشاع از 193 سهم شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 387/45 مترمربع پلاک شماره 419 فرعی از 15 اصلی واقع در اصفهان بخش 

14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تایید و محرز گردیده است.
ردیف 3- برابر رای شماره 13085 مورخ 1403/07/18 هیات سوم مالکیت خانم فاطمه کامران کوهانستانی به شماره شناسنامه 23 کد ملی 1290120196 فرزند حیدر 
نسبت به 28 سهم مشاع از 193 سهم شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 387/45 مترمربع پلاک شماره 419 فرعی از 15 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه 

ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تایید و محرز گردیده است.
ردیف 4- برابر رای شماره 13081 مورخ 1403/07/18 هیات سوم مالکیت آقای محمد مستاجران گورتانی به شماره شناسنامه 1271344327 کد ملی 1271344327 
فرزند مهدی نسبت به 48 سهم مشاع از 193 سهم شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 387/45 مترمربع پلاک شماره 419 فرعی از 15 اصلی واقع در اصفهان 

بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تایید و محرز گردیده است.
ردیف 5- برابر رای شماره 13083 مورخ 1403/07/18 هیات سوم مالکیت آقای روح اله مستاجران گورتانی به شماره شناسنامه 1021 کد ملی 1141899558 فرزند مهدی 
نسبت به 48 سهم مشاع از 193 سهم شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 387/45 مترمربع پلاک شماره 419 فرعی از 15 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه 

ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تایید و محرز گردیده است. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/30   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/15
شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان شناسه آگهی: 1810465


